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Projeto de um edificio de habitag&o na Rua Anténio do Couto, Lumiar

ESTIMATIVA DO VALOR DA OBRA DE EDIFICAGAO_ANTEPROJETO
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RESUMO DO ORCAMENTO
N° ESPECIALIDADE VALOR
01 Estaleiro e outros trabalhos preparatérios 172 095,24 €
07 Movimentos terras - Escav., Terrapl. e Cont. Periférica (ECV + TER) 266 500,00 €
08 Fundacodes e Estrutura (EST) 586 345,00 €

09
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
23
27

Arquitetura (ARQ)

Arquitetura Paisagista (PAI)_logradouro
Rede de Abastecimento de Aguas (AGU)
Rede de Esgotos (ESG)

Instalagdes Elétricas (ELE)
Comunicagéo (COM)

Gas (GAS)

Ventilagdo e Ar Condicionado (AVAC) + Agua Quente Sanitaria
(AQS)

Sistemas de Transporte de Pessoas e Cargas (ELEV)
Segurancga Contra Risco de Incéndio (SCIE)
Seguranca Integrada (SSI)

Energia Elétrica Fotovoltaica (EET)

Residuos Sélidos Urbanos (RSU)

1823 900,05 €
7 000,00 €
63 000,00 €
67 000,00 €
201 400,00 €
62 250,00 €
12 365,00 €
222 044,76 €
55 100,00 €
3700,00 €
20 900,00 €
32 300,00 €

1 000,00 €

VALOR TOTAL

3 586 900,05 €

Trés milhdes e quinhentos e oitenta e seis mil e novecentos euros e cinco céntimos

Projeto de requalificagao do espaco publico na Rua Antanio do Couto, Lumiar

ESTIMATIVA DO VALOR DA OBRA DE EDIFICAGAO_ RESUMO DO ORGAMENTO
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